
BOE núm. 234 Martes 30 septiembre 2003 8055

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Delegada de Enaje-
naciones y Liquidadora de Material de la
Zona Marítima del Cantábrico, por la que
se anuncia la subasta pública, en procedi-
miento restringido, número 02/03, de la
extracción, en el estado en que se encuen-
tran, de los siguientes buques: «Viking»,
«Pete Robinson», «Rytterholm», «Cason»,
«Bonifaz», «Montparnas», «Anastasis» y
«Gumersindo Junkera», mercantes hundidos
en: Ría de Ares, punta Bastiagueiro Grande,
oeste del canal de entrada de A Coruña,
punta del Castelo, Bajo Dullo, Carroneiro,
Roncudo y Farelao, Touriñana.

Lote único: Concurso-subasta, en procedimiento
restringido de la extracción de los restos citados
en la Resolución. Sin precio tipo, reserva en favor
del Estado: 80 % del valor de lo extraído para el
adjudicatario, 20 % para el Estado español.

Normas de participación: Según las normas espe-
cificadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que pueden solicitarse a la Junta Dele-
gada de Enajenaciones y Liquidadora de Material
de la Zona Marítima del Cantábrico. Arsenal Mili-
tar. C.P. 15490 Ferrol-Naval, o bien por fax al núme-
ro 981 33 61 84.

Presentación de proposiciones: Los licitadores
presentarán en un plazo máximo de un (1) mes
a partir de la publicación en el B.O.E., una memoria
en la que se basará la selección. Las solicitudes
de participación deberán ir acompañadas, en sobre
aparte, de la documentación que acredite la per-
sonalidad del empresario, y, en su caso, su repre-
sentación.

Fecha de la subasta: La primera puja tendrá lugar
el día 4 de noviembre, a las 12.00 horas, en la
sala de subastas del Arsenal de Ferrol.

Fianza provisional: 1.500,00 euros (mil quinientos
euros).

Ferrol, 18 de septiembre de 2003.—El Coronel
de Intendencia de la Armada, Presidente de la Junta
Delegada de Enajenaciones y Liquidadora de Mate-
rial de la Zona Marítima del Cantábrico, Gonzalo
Alonso González.—&42.968.

Resolución del Laboratorio de Ingenieros del
Ejercito del Ministerio de Defensa para la
convocatoria de anuncio público para la con-
tratación de un espectrometro de rayos X.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Laboratorio de Ingenierios del
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Contratación.

c) Número de expediente: 100/41/3/053200.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
espectrómetro de rayos X.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego
de Bases.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Laboratorio de Ingenieros

del Ejército.
e) Plazo de entrega: A partir de la firma del

contrato y siempre antes del día 31 de diciembre
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 95.000,00 euros.

5. Garantía provisional .(2%) 1.900,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Labora-
torio de Ingenieros del Ejército.

b) Domicilio: c/ Princesa, 38.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 91/548 48 00.
e) Telefax: 91/547 53 19.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Cláusula 13 del Pliego de Cláusulas
Administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la Cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Admtivas.
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Laboratorio de
Ingenieros del Ejército.

2. Domicilio: c/ Princesa, 38.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según plazos
señalados por Ley.

e) Admisión de variantes: Según Pliego de
Bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Laboratorio de Ingenieros del Ejér-
cito.

b) Domicilio: c/ Princesa, 38.
c) Localidad: Madrid 28008.
d) Fecha: 22 de octubre de 2003.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. La documentación se
presentará en tres sobres y siempre será original
y copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la Cláusula 13

del Pliego y el nombre de la persona de contacto,
teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Director
del LABINGE.—&43.149.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anun-
cia la adjudicación del expediente:
2E-01130-S-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organo de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01130-S-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Defensas cilíndricas

y varias.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 159, de 4 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 101.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Iturri, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.000.

San Fernando., 18 de septiembre de 2003.—El
Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Con-
tratación, José Ramón Suárez Martínez.—43.006.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anun-
cia la adjudicación del expediente:
2E-01144-S-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01144-S-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Electrodomésticos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 166, de 12 de julio de 2003.


